PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

REQUERIMENTO Nº 157/2024

Assunto: À Concessionária Rota das Bandeiras, solicitando a construção de uma alça de acesso ao

Jardim Santana na Rodovia Dom Pedro I.

REQUEIRO ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa, ouvido e

aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ofício à Concessionária Rota das Bandeiras solicitando a construção de

uma alça de acesso ao Jardim Santana na Rodovia Dom Pedro I.

Este Vereador esteve no local, a pedido de moradores do Jardim Santana,

que relataram os sérios riscos que os motoristas enfrentam ao fazerem a conversão para

entrarem no bairro, devido à falta de uma alça de acesso apropriada.

Diante do exposto, este Vereador solicita que a Rota das Bandeiras possa

fazer uma alça de acesso no local mencionado, de forma a beneficiar os moradores do

Jardim Santana e região.

Seguem fotos.

Assim sendo, mui respeitosamente recorro à compreensão e aos

préstimos dessa concessionária e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevo.

Sala das Sessões, 29 de maio de 2024.

 VALMIR DO PARQUE MEIA LUA
Vereador - Líder do PP

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P

Requerimento nº 157/2024 - Vereador Valmir do Parque Meia Lua - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S